
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“A. Avogadro” – “L. Da Vinci” 

Abbadia San Salvatore – Castiglione d’Orcia - Vivo d’Orcia 
Via Case Nuove,27 – 53021 Abbadia San Salvatore (SI) 

                                                                Tel.:  0577 778252 / 778890  –  C.M. SIIC81500V – C.F. 90013540522 
                                                                       E-mail: SIIC81500V@istruzione.it - siic81500v@pec.istruzione.it 
                                                                                                                         sito web: https://www.avogadro-vinci.edu.it/ 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 

 

DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL PERSONALE INTERNO, IN 

SECONDA ISTANZA PER IL PERSONALE IN COLLABORAZIONE PLURIMA E IN TERZA ISTANZA 

PER IL PERSONALE ESTERNO ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER IL CONFERIMENTO DI  

N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI DI DOCENZA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “PERCORSI 

EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA 

SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 

2023-2024 E 2024-2025”  

 

CNP  ESO4.6.A4.4-FSEPN-TO-2024-237 

CUP  B24D24001250007 

Titolo progetto…. E…STATE INSIEME 

MODULO E…state insieme - musica 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e Competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus. Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione di estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 102 del 08 maggio 2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 9 del 14 maggio 2024; 

VISTA la candidatura numero 3717 relativa all’avviso 59369 con protocollo numero 71373 del 22/05/2024; 

VISTA   la nota M.I.M.  prot. AOOGABMI n. 83244 del 12 giugno 2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto; 

VISTO il Programma Annuale – e.f. 2024 approvato dal Commissario per l’Amministrazione Straordinaria 

con delibera n. 96 del 11 Gennaio 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 10290 del 22/06/2024; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del Progetto; 

mailto:SIIC81500V@istruzione.it
file:///C:/Users/Maria%20Grazia/Desktop/siic81500v@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“A. Avogadro” – “L. Da Vinci” 

Abbadia San Salvatore – Castiglione d’Orcia - Vivo d’Orcia 
Via Case Nuove,27 – 53021 Abbadia San Salvatore (SI) 

                                                                Tel.:  0577 778252 / 778890  –  C.M. SIIC81500V – C.F. 90013540522 
                                                                       E-mail: SIIC81500V@istruzione.it - siic81500v@pec.istruzione.it 
                                                                                                                         sito web: https://www.avogadro-vinci.edu.it/ 

 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità prot. 10296 del 22 giugno 2024; 

VISTA la nomina del R.U.P. prot. 10297 del 22/06/2024; 

VISTO il decreto di assunzione incarico della dirigente scolastica per direzione e coordinamento del 

progetto prot. 10325 del 24 giugno 2024; 

VISTA la nomina della Dirigente Scolastica per direzione e coordinamento del progetto prot. 10326 del 24 

giugno 2024; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto di avvalersi della collaborazione di personale 

docente, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di tutor, da svolgersi al fuori del 

proprio orario di servizio; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso la procedura 

di avviso pubblico rivolto al personale docente interno ed esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula di una lettera di incarico; 

VISTI lo schema di domanda di partecipazione, allegato A e allegato B da intendersi parte integrante e 

sostanziale del presente decreto; 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

➢ di autorizzare l’avvio di una procedura di selezione tramite avviso pubblico per il conferimento 

di n. 2 incarichi individuali per attività di docenza rivolti al personale docente interno ed esterno 

per la realizzazione del modulo “E…state insieme – musica”, per un totale di 30 ore, costo 

orario lordo omnicomprensivo € 70,00. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Maria Grazia Vitale1 

 

 

 

 

 

 

 

 
1Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

mailto:SIIC81500V@istruzione.it
file:///C:/Users/Maria%20Grazia/Desktop/siic81500v@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“A. Avogadro” – “L. Da Vinci” 

Abbadia San Salvatore – Castiglione d’Orcia - Vivo d’Orcia 
Via Case Nuove,27 – 53021 Abbadia San Salvatore (SI) 

                                                                Tel.:  0577 778252 / 778890  –  C.M. SIIC81500V – C.F. 90013540522 
                                                                       E-mail: SIIC81500V@istruzione.it - siic81500v@pec.istruzione.it 
                                                                                                                         sito web: https://www.avogadro-vinci.edu.it/ 

 

A:  Dirigente Scolastica 

 Istituto Omnicomprensivo Avogadro – Da Vinci 

           Abbadia San Salvatore (SI) 

 

Oggetto: Domanda di partecipazione per personale docente interno/esterno  

 
AVVISO DI SELEZIONE PER IL PERSONALE INTERNO, IN SECONDA ISTANZA PER IL PERSONALE 

IN COLLABORAZIONE PLURIMA E IN TERZA ISTANZA PER IL PERSONALE ESTERNO ALLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI DI 

DOCENZA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER 

IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI 

SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025”  

 

CNP  ESO4.6.A4.4-FSEPN-TO-2024-237 

CUP  B24D24001250007 

TITOLO PROGETTO E…state insieme 

Modulo E…state insieme - musica 

 

Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________________ 

Nato/a ___________________________________________________ il ___________________________ 

Residente a ______________________________________ Via ___________________________________ 

Cell.__________________________________ email___________________________________________ 

Codice Fiscale __________________________________________________________________________ 

In qualità di docente interno/esterno, a tempo determinato/indeterminato del plesso 

_______________________________________________ dell’Istituto Omnicomprensivo “Avogadro – Da  

Vinci” 

C H I E D E 

 

di essere ammesso alla procedura di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi individuali di docenza 

per la realizzazione del progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025” – modulo E…state insieme - musica 

 

A tal fine allega: 

- Allegato A 

- Allegato B 

- CV formato europeo datato e firmato 

- Documento di identità 

 

Data ___________________________________ 

 

                                     Firma 

                                                                                                      

______________________________________ 

mailto:SIIC81500V@istruzione.it
file:///C:/Users/Maria%20Grazia/Desktop/siic81500v@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“A. Avogadro” – “L. Da Vinci” 

Abbadia San Salvatore – Castiglione d’Orcia - Vivo d’Orcia 
Via Case Nuove,27 – 53021 Abbadia San Salvatore (SI) 

                                                                Tel.:  0577 778252 / 778890  –  C.M. SIIC81500V – C.F. 90013540522 
                                                                       E-mail: SIIC81500V@istruzione.it - siic81500v@pec.istruzione.it 
                                                                                                                         sito web: https://www.avogadro-vinci.edu.it/ 

 

ALLEGATO A 

    A:  Dirigente Scolastica 

Istituto Omnicomprensivo Avogadro – Da Vinci 

           Abbadia San Salvatore (SI) 

 

Scheda di valutazione dei titoli posseduti da allegare alla domanda di partecipazione per la selezione di n. 2 

incarichi individuali di docenza – modulo E…state insieme - musica. 

 
AVVISO DI SELEZIONE PER IL PERSONALE INTERNO, IN SECONDA ISTANZA PER IL PERSONALE 

IN COLLABORAZIONE PLURIMA E IN TERZA ISTANZA PER IL PERSONALE ESTERNO ALLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI DI 

DOCENZA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER 

IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI 

SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025”  

 

CNP  ESO4.6.A4.4-FSEPN-TO-2024-237 

CUP  B24D24001250007 

TITOLO PROGETTO E…STATE INSIEME 

MODULO E…state insieme - musica 

 

 

Il/La sottoscritto/a ______________________________________________________________________ 

 

DICHIARA 

Titoli culturali Punti Punteggio 

Laurea Magistrale o vecchio ordinamento 5 punti  

Dottorato di ricerca in materie attinenti 5 punti  

Diploma Istituto Istruzione Superiore 1 punto  

Servizio tempo indeterminato anno scolastico 2 punti  

Master e/o corsi di perfezionamento 3 punti  

Partecipazione a Corsi di formazione attinenti all’oggetto 2 punti  

Esperienze Professionali  Punti Punteggio 

Incarichi in precedenti progetti finanziati con fondi europei 

(POC PON – PNRR - FESR) 

3 punti 

Max 15 punti 
 

Incarichi organizzativi ricoperti negli ultimi 5 anni scolastici 

(fiduciario di plesso – Funzione strumentale – coordinatore di 

classe)  un solo ruolo per anno scolastico 

2 punti 

Max 10 punti 
 

N.B.  - Sarà data precedenza ad almeno un docente per grado di scuola ed a parità di punti, verrà data precedenza al più giovane. 

Data ___________________________________ 

         Firma 

 

                                                                                                                                                           

______________________________________ 

 

mailto:SIIC81500V@istruzione.it
file:///C:/Users/Maria%20Grazia/Desktop/siic81500v@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“A. Avogadro” – “L. Da Vinci” 

Abbadia San Salvatore – Castiglione d’Orcia - Vivo d’Orcia 
Via Case Nuove,27 – 53021 Abbadia San Salvatore (SI) 

                                                                Tel.:  0577 778252 / 778890  –  C.M. SIIC81500V – C.F. 90013540522 
                                                                       E-mail: SIIC81500V@istruzione.it - siic81500v@pec.istruzione.it 
                                                                                                                         sito web: https://www.avogadro-vinci.edu.it/ 

 

ALLEGATO B 

A: Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo 

 Avogadro – Da Vinci - Abbadia San Salvatore (SI) 
 

Il/La sottoscritto/a _____________________________________ nato/a a _______________ 

il_________________ residente a_____________________________________ Provincia di 

_____________ Via/Piazza _______________________________________________ n. _________ 

Codice Fiscale ____________________________________________________________________, in 

qualità di _________________________________________  

in relazione all’incarico avente ad oggetto 

attività di docenza per la realizzazione del progetto “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”  

 

CNP  ESO4.6.A4.4-FSEPN-TO-2024-237 

CUP  B24D24001250007 

TITOLO PROGETTO E…STATE INSIEME 

MODULO E…state insieme - musica 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle 

leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la 

decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e 

l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui 

agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA 

i. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________; 

ii. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, 

del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

iii. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il 

secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 

causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od 

organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, 

associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o 

gerente o dirigente; 

mailto:SIIC81500V@istruzione.it
file:///C:/Users/Maria%20Grazia/Desktop/siic81500v@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“A. Avogadro” – “L. Da Vinci” 

Abbadia San Salvatore – Castiglione d’Orcia - Vivo d’Orcia 
Via Case Nuove,27 – 53021 Abbadia San Salvatore (SI) 

                                                                Tel.:  0577 778252 / 778890  –  C.M. SIIC81500V – C.F. 90013540522 
                                                                       E-mail: SIIC81500V@istruzione.it - siic81500v@pec.istruzione.it 
                                                                                                                         sito web: https://www.avogadro-vinci.edu.it/ 

 

iv. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione e del merito; 

v. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali 

variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

vi. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta 

di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

vii. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 

trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono 

rese e fornisce il relativo consenso. 

 

Abbadia San Salvatore, lì _________________         

  

          IL DICHIARANTE 

                               

                      ____________________________ 

 

Allegato: 

▪ copia firmata del documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità. 

 

 

 

 

 

mailto:SIIC81500V@istruzione.it
file:///C:/Users/Maria%20Grazia/Desktop/siic81500v@pec.istruzione.it

